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2019年第 92號法律公告

《2019年印花稅 (指明文書 ) (修訂 )公告》

(由印花稅署署長根據《印花稅條例》(第 117章 )第 18F條作出 )

1. 生效日期
本公告自 2019年 12月 16日起實施。

2. 修訂《印花稅 (指明文書 )公告》
《印花稅 (指明文書 )公告》(第 117章，附屬法例B)現予修訂，
修訂方式列於第 3條。

3. 修訂附表 (指明的文書 )

附表，第 1部，在第 3項之後——
加入

“4. 根據本條例附表 1第 2(1)或 (2)類可予徵收印花
稅的香港證券成交單據及 (在根據該附表第 
4類可予徵收印花稅的該單據的複本或對應本
是與該單據包括在同一項根據本條例第 18F(1)
條提出的加蓋印花的申請內的情況下 )該複本
或對應本

 5. 根據本條例附表 1第 2(3)或 (4)類可予徵收印花
稅的轉讓文書及 (在根據該附表第 4類可予徵
收印花稅的該文書的複本或對應本是與該文書
包括在同一項根據本條例第 18F(1)條提出的加
蓋印花的申請內的情況下 )該複本或對應本”。

L.N. 92 of 2019

Stamp Duty (Specification of Instruments) (Amendment) 
Notice 2019

(Made by the Collector of Stamp Revenue under section 18F of the 
Stamp Duty Ordinance (Cap. 117))

1.	 Commencement

This Notice comes into operation on 16 December 2019.

2.	 Stamp Duty (Specification of Instruments) Notice amended

The Stamp Duty (Specification of Instruments) Notice  
(Cap. 117 sub. leg. B) is amended as set out in section 3.

3.	 Schedule amended (specification of instruments)

The Schedule, Part 1, after item 3—

Add

“4. Contract note of Hong Kong stock chargeable 
with stamp duty under head 2(1) or (2) in the 
First Schedule to the Ordinance and, if  included 
in the same application for stamping under 
section 18F(1) of the Ordinance as the note, its 
duplicate or counterpart chargeable with stamp 
duty under head 4 in that Schedule

5. Instrument of transfer chargeable with stamp 
duty under head 2(3) or (4) in the First Schedule 
to the Ordinance and, if included in the same 
application for stamping under section 18F(1) of 
the Ordinance as the instrument, its duplicate or 
counterpart chargeable with stamp duty under 
head 4 in that Schedule” .
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WONG Kuen-fai
Collector of Stamp Revenue

11 April 2019

印花稅署署長
黃權輝

2019年 4月 11日



Stamp Duty (Specification of Instruments) (Amendment) Notice 2019《2019年印花稅 (指明文書 ) (修訂 )公告》

2019年第 92號法律公告
B1736

L.N. 92 of 2019
B1737

註釋
第 1段

Explanatory Note
Paragraph 1

Explanatory Note

	 This Notice amends the Schedule to the Stamp Duty 
(Specification of Instruments) Notice (Cap. 117 sub. leg. B) to 
allow applications for stamping of the following 2 kinds of 
instruments to be made without presenting the instruments—

	 (a)	 contract note of Hong Kong stock and its duplicate 
or counterpart chargeable with stamp duty under the 
First Schedule to the Stamp Duty Ordinance  
(Cap. 117);

	 (b)	 instrument of transfer of Hong Kong stock and its 
duplicate or counterpart chargeable with stamp duty 
under that First Schedule.

註釋

 本公告修訂《印花稅 (指明文書 )公告》(第 117章，附屬法例B)
的附表，使任何人可在無需出示下列兩類別的文書的情況下，
申請為該等文書加蓋印花——

 (a) 根據《印花稅條例》(第 117章 )附表 1可予徵收印
花稅的香港證券成交單據，及其複本或對應本；

 (b) 根據該附表 1可予徵收印花稅的香港證券轉讓文書，
及其複本或對應本。
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